Администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

                                      ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Об утверждении Плана тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2022 год

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 г. № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»
 п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить План тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2022 год (прилагается).
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде, расположенном в здании Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Новотроицкое, ул.Советская, д.52, и разместить на сайте Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://novotroiskoe.mishkan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                            Л.С. Чухнина

[bookmark: _GoBack]                  Приложение
                  к постановлению
                  главы сельского поселения
                  Новотроицкий сельсовет
                  муниципального района
                                                                                                                         Мишкинский район РБ
                                                                                                                         от 16.06.2022 №20

План тушения лесных пожаров на территории
сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2022 год

      В случае возникновения лесного пожара на территории сельского поселения, планируется привлечение следующих сил и средств из организаций базирующихся на территории сельского поселения: ДПК сельского поселения Новотроицкий сельсовет, КФХ, расположенные на территории СП Новотроицкий сельсовет (по согласованию), ПЧ-87 ФГКУ 26 отряд ФПС по Республике Башкортостан с.Мишкино.
 Техника и средства администрации СП Новотроицкий сельсовет: прицепная пожарная емкость, три мотопомпы марки RWP-20РС.